АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04.

РЕШЕНИЕ

04.04.2017г. № 3
О  принятии исчерпывающих мер по недопущению террористических актов на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области
Заслушав и обсудив доклад начальника отделения полиции МВД по Кумылженскому району Хоршева А.В.
антитеррористическая комиссия Кумылженского муниципального района
решила:

1. Информацию начальника отделения полиции МВД по Кумылженскому району Хоршева А.В.принять к сведению.

    2. Рекомендовать руководителям   транспортных   предприятий,   расположенных   на территории    Кумылженского муниципального района:
- принять   дополнительные   меры   по   усилению   технической
укреплённости вверенных объектов, инженерно-технической защищенности
зданий и сооружений, пропускного и внутриобъектового режима;
- провести с персоналом предприятий дополнительные инструктажи по     антитеррористической     безопасности,     усилению     бдительности     и немедленному   информированию   правоохранительных   органов   обо   всех штатных   ситуациях,   возможных  угрозах   террористических   проявлений, подозрительных лицах и обнаруженных бесхозных предметах.

  3. Рекомендовать Главам сельских поселений:
-  организовать    действенный    контроль    антитеррористической
защищенности объектов транспорта;
- обеспечить  эффективное  взаимодействие  с  ОВД по Кумылженскому району, аварийно-спасательными службами   в   целях   предотвращения   террористических   актов   и   других чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности транспортных объектов и коммуникаций;
- при осложнении оперативной обстановки, возникновении угроз
террористических   проявлений   незамедлительно   информировать   органы
правопорядка.
4. Главному редактору газеты «Победа» (Павловой В.Г) доводить до граждан информацию о повышении бдительности, ориентировать их на выявление подозрительных предметов, забытых вещей и своевременное информирование должностных лиц ОВД по Кумылженскому району.
Председатель антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                                  В.В. Денисов
Секретарь антитеррористической комиссии

Кумылженского муниципального района                                                  И.Н. Федотов